
RESOLUCIÓN No. 

(001175 DEL 08 DE MARZO DEL 2022) 

“POR LA CUAL SE OTORGA TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS” 

 

 

 

EL RECTOR CON FUNCIONES POR DELEGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 
 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 
 
 

C O N S I D E R A N D O Q U E: 

Mediante Resolución Rectoral No. 001149 del 03 de marzo del 2022, se delegó en el Vicerrector de Bienestar Universitario de la 
Universidad del Atlántico Álvaro González Aguilar, las funciones de rector relacionadas entre otras con la expedición de actos 
administrativos durante los días de 04 al 14 de marzo de la presente anualidad. 

 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”. 

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 07 de febrero de la presente anualidad, el 
listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos 
al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 07 de marzo a la Secretaría General listado de los egresados 
que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de honor, 
correspondientes a los programas de la Facultad de CIENCIAS ECONÓMICAS. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 
 

 
R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 
 

 
 

NOMBRE Y APELLIDOS 

 
 

CEDULA 

 
 

LUGAR DE EXPEDICION 

 

DEPARTAMEN- 
TO DE EXPEDI- 

CION 

 
AC- 
TA 

 
 

LIBRO 

 
 

FOLIO 

 
REGIS- 

TRO 

VICTOR ANDRES BALLESTEROS BULA 1140876023 BARRANQUILLA ATLANTICO 4665 3-E 84 61489 

SHARON VIVIANA BELEÑO ELLES 1085102069 EL BANCO MAGDALENA 4666 3-E 84 61490 

MARIA JOSE DE LA ROSA BERRIO 1143140860 BARRANQUILLA ATLANTICO 4667 3-E 84 61491 

JULIETH JOHANA DOMINGUEZ CASTAÑO 1048330591 MALAMBO ATLANTICO 4668 3-E 84 61492 

JORGE ALFONSO GARCIA DE LA CRUZ 1140849862 BARRANQUILLA ATLANTICO 4669 3-E 84 61493 

JUAN JAVIER LASTRA ROSADO 1124412893 MANAURE LA GUAJIRA 4670 3-E 84 61494 



RESOLUCIÓN No. 

(001175 DEL 08 DE MARZO DEL 2022) 

“POR LA CUAL SE OTORGA TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS” 

 

 

 

CARLOS ANIBAL MARTINEZ ANAYA 1052984577 MAGANGUE BOLIVAR 4671 3-E 84 61495 

ADRIANA MILENA MARTINEZ VALENCIA 1045741912 BARRANQUILLA ATLANTICO 4672 3-E 84 61496 

EDUARDO DAVID NUÑEZ TALERO 1143142379 BARRANQUILLA ATLANTICO 4673 3-E 84 61497 

IVAN ALEJANDRO OBESO NOLASCO 72295102 BARRANQUILLA ATLANTICO 4674 3-E 84 61498 

TATIANA MILENA ORTEGA ACOSTA 1045703551 BARRANQUILLA ATLANTICO 4675 3-E 84 61499 

JOSUE PEREZ MARTINEZ 1045749475 BARRANQUILLA ATLANTICO 4676 3-E 84 61500 

SARA MILENA RODRIGUEZ PEINADO 1140836275 BARRANQUILLA ATLANTICO 4677 3-E 84 61501 

ANDRES FELIPE RODRIGUEZ PEINADO 1045711493 BARRANQUILLA ATLANTICO 4678 3-E 84 61502 

ANGIE LORENA RUEDA RUEDA 1140881209 BARRANQUILLA ATLANTICO 4679 3-E 84 61503 

LUIS DUBAN TARRA RIVERA 1129490331 BARRANQUILLA ATLANTICO 4680 3-E 84 61504 

MARY MARLIS BOLAÑO BENAVIDES 
104569956 

0 
BARRANQUILLA ATLANTICO 4681 3-E 84 61505 

YULIANY BOLAÑO FLOREZ 1143159173 BARRANQUILLA ATLANTICO 4682 3-E 84 61506 

BRAYAN DE JESUS CABARCAS DITA 1043007357 SABANALARGA ATLANTICO 4683 3-E 84 61507 

YURIS CELMIRA CASTRO PITRE 1143461192 BARRANQUILLA ATLANTICO 4684 3-E 84 61508 

JESSICA PATRICIA GARCIA LEJARDE 1043021916 SABANALARGA ATLANTICO 4685 3-E 84 61509 

CARLOS ARTURO HENAO SANDOVAL 1045730660 BARRANQUILLA ATLANTICO 4686 3-E 84 61510 

JEAN CARLOS MARTINEZ YAYA 1048217021 BARANOA ATLANTICO 4687 3-E 84 61511 

RUTH ESTHER MEZA GARIZADO 
 

1128328780 
SANTA BARBARA DE 

PINTO 
MAGDALENA 4688 3-E 84 61512 

CRISTINA ANDREA NARVAEZ IGLESIAS 1140881821 BARRANQUILLA ATLANTICO 4689 3-E 84 61513 

BEATRIZ ELENA SAAVEDRA ESCOBAR 1048212463 BARANOA ATLANTICO 4690 3-E 85 61514 

ADRIANA VANESA UCROS CERVANTES 1042458697 SOLEDAD ATLANTICO 4691 3-E 85 61515 

STEFANNY TATIANA BOHORQUEZ GRATE- 
RON 

104569444 
8 

BARRANQUILLA ATLANTICO 4692 3-E 85 61516 

KELLY JOHANNA BORRERO FLOREZ 55248738 BARRANQUILLA ATLANTICO 4693 3-E 85 61517 

ALVARO JOSE ESTRADA CARDEÑO 1140880093 BARRANQUILLA ATLANTICO 4694 3-E 85 61518 

DIANA CAROLINA GRATEROL OSORIO 1143150601 BARRANQUILLA ATLANTICO 4695 3-E 85 61519 

MILENA LISSETT JIMENEZ OSPINO 55230567 BARRANQUILLA ATLANTICO 4696 3-E 85 61520 

VICTOR DAYAN LUGO JUVINAO 1140880369 BARRANQUILLA ATLANTICO 4697 3-E 85 61521 

CARLOS MARIO MENCO RETAMOZA 1042442633 SOLEDAD ATLANTICO 4698 3-E 85 61522 

MARIA JOSE OROZCO MONTERROSA 1140881600 BARRANQUILLA ATLANTICO 4699 3-E 85 61523 

ESPERANZA ESTHER PUMAREJO HERNAN- 
DEZ 

 
1045682941 

BARRANQUILLA ATLANTICO 4700 3-E 85 61524 

OSCAR ANDRES RODRIGUEZ BARRIOS 1143166925 BARRANQUILLA ATLANTICO 4701 3-E 85 61525 

EDSON JOSE ACOSTA ARIZA 1048220658 BARANOA ATLANTICO 4702 3-E 85 61526 



RESOLUCIÓN No. 

(001175 DEL 08 DE MARZO DEL 2022) 

“POR LA CUAL SE OTORGA TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS” 

 

 

 

GINA PAOLA BALLESTEROS BENAVIDES 1143450298 BARRANQUILLA ATLANTICO 4703 3-E 85 61527 

ILEANA LUCIA CONEO RODRIGUEZ 1140884617 BARRANQUILLA ATLANTICO 4704 3-E 85 61528 

KAROLAYN ARAGON QUESADA 1042464315 SOLEDAD ATLANTICO 4705 3-E 85 61529 

ANGIE MILENA BAZA BULA 1001855232 BARRANQUILLA ATLANTICO 4706 3-E 85 61530 

JULIA CAROLINA CANDANOZA GARCIA 1002156627 BARRANQUILLA ATLANTICO 4707 3-E 85 61531 

ISABELLA DEL PILAR CARRILLO LARA 1192796284 BARRANQUILLA ATLANTICO 4708 3-E 85 61532 

MAYRA ALEJANDRA CASTILLA MEZA 
104246009 

3 
SOLEDAD ATLANTICO 4709 3-E 85 61533 

DANIELA ROSA DE LA HOZ LAVERDE 1234892487 SOLEDAD ATLANTICO 4710 3-E 85 61534 

REYNEL EDUARDO DONADO CASTILLO 1143159614 BARRANQUILLA ATLANTICO 4711 3-E 85 61535 

YULINETH PAOLA GARAY PATIÑO 1234097555 BARRANQUILLA ATLANTICO 4712 3-E 85 61536 

DANIEL SEBASTIAN GOMEZ CARVAJAL 1045726981 BARRANQUILLA ATLANTICO 4713 3-E 85 61537 

MARIA CONCHITA LABASTIDAS URUETA 1234094291 BARRANQUILLA ATLANTICO 4714 3-E 85 61538 

SHER ALEJANDRA LUENGAS DE LA HOZ 1143464424 BARRANQUILLA ATLANTICO 4715 3-E 85 61539 

CECILIA PAOLA MARTINEZ GUERRERO 1045721725 BARRANQUILLA ATLANTICO 4716 3-E 85 61540 

YERATH MIGUEL RAMOS SANDOVAL 1042460165 SOLEDAD ATLANTICO 4717 3-E 85 61541 

NICOLL ANDREA URUETA JIMENEZ 1001867258 USIACURI ATLANTICO 4718 3-E 85 61542 

DANIELA MICHELL VELEZ RUBIO 1002026126 BARRANQUILLA ATLANTICO 4719 3-E 85 61543 

YARELIN MARCELA ACUÑA GUETTE 1001867553 SABANALARGA ATLANTICO 4720 3-E 85 61544 

YURELIN MARCELA ACUÑA GUETTE 1001867554 SABANALARGA ATLANTICO 4721 3-E 85 61545 

JULIETH MARINA BARRAZA PACHECO 1001914638 SOLEDAD ATLANTICO 4722 3-E 85 61546 

GIANNINA PAOLA CAMPO MOSQUERA 1192768110 BARRANQUILLA ATLANTICO 4723 3-E 85 61547 

NATALIA CAROLINA CARDENAS MOLINA 1007541487 BARANOA ATLANTICO 4724 3-E 85 61548 

ANDRES GUILLERMO ECHEVERRY RUIZ 1001995975 BARRANQUILLA ATLANTICO 4725 3-E 85 61549 

MARIA JOSE FLOREZ LAMBRAÑO 1001886959 BARRANQUILLA ATLANTICO 4726 3-E 86 61550 

KATERIN DAYANA GIL ELLES 1045733446 BARRANQUILLA ATLANTICO 4727 3-E 86 61551 

YARA YABETH GOMEZ ROVIRA 1002028419 BARRANQUILLA ATLANTICO 4728 3-E 86 61552 

MARIA PAULA GUTIERREZ HERNANDEZ 1001799156 PONEDERA ATLANTICO 4729 3-E 86 61553 

ALEJANDRA GUZMAN DE LA CRUZ 1002153500 BARRANQUILLA ATLANTICO 4730 3-E 86 61554 

MARIA SILVANA HERNANDEZ BOLAÑO 1001857087 PALMAR DE VARELA ATLANTICO 4731 3-E 86 61555 

MARIA KARLA MERCADO TERAN 1043028280 SABANALARGA ATLANTICO 4732 3-E 86 61556 

VALENTINA ISABEL MOLINARES PERALTA 1002000516 BARRANQUILLA ATLANTICO 4733 3-E 86 61557 

LAURA VANESSA MORALES DORIA 1000727401 MONTERIA CORDOBA 4734 3-E 86 61558 



RESOLUCIÓN No. 

(001175 DEL 08 DE MARZO DEL 2022) 

“POR LA CUAL SE OTORGA TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS” 

 

 

 

EFRAIN ELIAS OSPINO PEÑATE 1192727463 BARRANQUILLA ATLANTICO 4735 3-E 86 61559 

EDUARDO JOSE PARRA JIMENEZ 1047508502 CARTAGENA BOLIVAR 4736 3-E 86 61560 

YENNIFER VANESSA PEREZ MARTINEZ 1192788402 BARRANQUILLA ATLANTICO 4737 3-E 86 61561 

LUIS MIGUEL RICO DE LA ROSA 1010089869 SOLEDAD ATLANTICO 4738 3-E 86 61562 

MARY LUZ RODELO SEHUANES 1143166825 BARRANQUILLA ATLANTICO 4739 3-E 86 61563 

KELLY JOHANNA SALAS CORREA 1002033054 SOLEDAD ATLANTICO 4740 3-E 86 61564 

ANGELA MARIA TABORDA TRILLOS 1001782923 BARRANQUILLA ATLANTICO 4741 3-E 86 61565 

GRACE RAQUEL VALBUENA CARREÑO 1045729317 BARRANQUILLA ATLANTICO 4742 3-E 86 61566 

GABRIELA VILLADIEGO PEREZ 1001999413 BARRANQUILLA ATLANTICO 4743 3-E 86 61567 

 
ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Puerto Colombia, a los 08 días del mes de marzo del 2022. 
 
 

                                                                                          
 

ALVARO GONZALEZ AGUILAR 
Rector Con Funciones Por Delegación 

 
 
 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General  

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario  


